
12030  CRISSOLO  (CN) 
Via Umberto I°, n. 39 - tel. 0175/94.902 - fax 0175/94.958 

c.f. 85000690041 - p. I.V.A. 01661910040 - C.C.Postale 15714124 –  e mail: municipio@comune.crissolo.cn.it 

     

COMUNE DI CRISSOLO 
Prot. n. 862    

      

ORDINANZA CONTINGIBILE ED URGENTE N. 5/2015 
 

IL SINDACO 
 

Constatato che sull’antica strada Comunale che conduce ad Oncino, in prossimità del 

Torrente Sbarme (Pisai), si è verificato il cedimento di un muro di contro ripa della strada 

stessa ostruendo il passaggio e creando grave pericolo al transito sul tratto interessato a causa 

di massi pericolanti;  

 

Dato atto che per le ragioni di cui sopra si rende indispensabile procedere alla chiusura totale 

della strada comunale sopraindicata; 

 

Ritenuto di procedere in merito; 

 

Richiamati gli artt. 5,6,7 del nuovo Codice della Strada, approvato con D.P.R.  30 Aprile 

1992 n. 285 e successive modifiche ed integrazioni; 

 

ORDINA 

 

di procedere alla chiusura totale dell’antica strada comunale che da Crissolo conduce a 

Oncino nel tratto interessato dalla frana; 
 

DISPONE 

  

- L’apposizione della segnaletica stradale necessaria; 

- L’invio della presente ordinanza alle forze dell’ordine, incaricati dell’osservanza della 

stessa; 

- La pubblicazione all’albo pretorio informatico del Comune e nei consueti luoghi delle 

affissioni comunali e, in particolare, in prossimità della strada predetta. 

 

Contro la presente ordinanza è ammesso, nel termine di trenta giorni dalla notificazione 

all’albo pretorio, ricorso al Ministro dei lavori pubblici (D.P.R. 1199/71) oppure, in 

alternativa, ricorso al T.A.R. nel termine di 60 giorni dalla pubblicazione (legge 1034/71). 

 CRISSOLO lì 15.04.2015                                                                                   

          IL SINDACO 

                                                                                            F.to Dr. Aldo PEROTTI 


